Протокол № 1

Предварительного собрания (схода) жителей села Коренное

Новогригорьевского  сельского поселения Нижнегорского  района по

вопросам участия в конкурсном отборе проектов инициативного

бюджетирования на уровне Республики Крым

Дата проведения собрания: «07» ноября 2024 г.

Место проведения собрания (схода)жителей: село Коренное, ул.Лазарева, 51,

Нижнегорский район Республика  Крым.

Собрание открыто: 15 часов      минут.

Собрание закрыто:   16     часов   30  минут.

Присутствовало:      70     человек

Категории жителей населенного пункта с указанием количества человек

(пенсионеры, работники (служащие) бюджетного сектора, работники других

сфер, самозанятые жители населенного пункта, неработающее население и

т.д.):

Пенсионеры – 22  человека; работники бюджетного сектора – 6  человек;

работники других сфер –  24  человек; самозанятые жители села – 5   человек;

депутаты сельского совета – 5 человек, неработающее население – 8   человек.

Собрание открывает глава Новогригорьевского сельского поселения

Нижнегорского района Республики Крым Бурлак Павел Анатольевич

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выбор председателя и секретаря собрания.

2. Выбор счётной комиссии

3. Информация о порядке проведения конкурсного отбора

республиканской конкурсной комиссией проектов инициативного

бюджетирования.

4. Принятие решения об участии в конкурсе.

5. Определение приоритетной проблемы для участия в конкурсном отборе.

6. Выбор членов инициативной группы

7. Утверждение протоколов счётной комиссии

Повестка дня ставится на голосование

«за»     70  голосов

«против»       0       голосов

«воздержались»        0        голосов

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня. Других предложений не поступало

По первому вопросу повестки дня.

СЛУШАЛИ: Мандрыга Ольгу Игоревну - депутата Новогригорьевксого

сельского совета с предложением избрать председателем собрания Бурлака

Павла Анатольевича, секретарем – Прудникову Анну Олеговну

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» __70_ голосов

«против»        0     голосов

«воздержались»        0        голосов

РЕШИЛИ:

1. Избрать председателем собрания  Бурлака Павла Анатольевича,

секретарем – Прудникову Анну Олеговну

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: - Мандрыга Ольгу Игоревну, с предложением избрать счетную

комиссию в составе: Гарасимчук Наталью Ивановну, Сергиенко Наталью

Витальевну, Олейник Евгению Владимировну

ГОЛОСОВАЛИ:

«за»    _70__голосов

«против»       0     голосов

«воздержались»     0    голосов

РЕШИЛИ:

2. Избрать счётную комиссию в составе: 3(трех) человек: Гарасимчук

Наталью Ивановну, Сергиенко Наталью Витальевну, Олейник Евгению

Владимировну

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Бурлака Павла Анатольевича-главу Новогригорьевского

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, который

ознакомил присутствующих с условиями участия в конкурсном отборе

проектов инициативного бюджетирования Республики Крым в 2025 г.

Предложила принять информацию к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за»  __70___голосов

«против»        0    голосов

«воздержались»      0       голосов

РЕШИЛИ:

3. Принять информацию к сведению

По четвертому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Семенова Андрея Викторовича, жителя

с. Коренное Новогригорьевского сельского поселения, с предложением

принять участие в конкурсе и подготовить совместно с администрацией

поселения проект инициативного бюджетирования.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за»  __70___голосов

«против»       0        голосов

«воздержались»        0       голосов

РЕШИЛИ:

4. Принять участие в конкурсе проектов инициативного бюджетирования

Республики Крым.

По пятому  вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Бурлака Павла Анатольевича - главу Новогригорьевского

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, который

озвучил результаты опроса жителей с. Коренное,  по определению

приоритетных направлений для проектов инициативного бюджетирования.

В опросе приняли участие     104    человека. В большинстве опросных листов

(104 (сто четыре)  опросных листа) в качестве направлений проектов

инициативного бюджетирования, необходимых по мнению жителей к

реализации на территории села, предложена «Приобретение, доставка и

монтаж стационарного  оборудования для спортивной площадки,

расположенной по адресу: Республика Крым Нижнегорский район с.Коренное

ул.Советская,2».

 (Аналитическая ведомость по опросу жителей прилагается)

Предлагаем проголосовать за предложенные проблемы, на решение которых

могут быть направлены проекты инициативного бюджетирования:

1. «Приобретение, доставка и монтаж стационарного  оборудования для

спортивной площадки, расположенной по адресу: Республика Крым

Нижнегорский район с.Коренное ул.Советская,2»

По первому пункту результаты голосования:

ГОЛОСОВАЛИ:

«за»  __70__голосов

«против»        0       голосов

«воздержались»  __0__голосов

По второму пункту результаты голосования:

«за»  ____0__ голосов

«против» _____0____ голосов

«воздержались»  ___0____голосов

РЕШИЛИ:

5. Для села Коренное определить приоритетными 1 проект инициативного

бюджетирования: «Приобретение, доставка и монтаж стационарного

оборудования для спортивной площадки, расположенной по адресу:

Республика Крым Нижнегорский район с.Коренное ул.Советская,2»

По шестому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ Бурлака Павла Анатольевича   - главу Новогригорьевского

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым о

необходимости сформировать инициативные группы по каждому

направлению проектов инициативного бюджетирования и выбрать

руководителей групп.

Задачи инициативной группы: подготовить предложения по решению

обозначенной проблемы; совместно с органами местного самоуправления

собрать необходимый перечень документов для подготовки проекта

инициативного бюджетирования для направления в конкурсную комиссию;

обеспечить сбор внебюджетных средств (безвозмездных поступлений) на

реализацию проекта (после победы в конкурсе); организовать приёмку работ

по проекту; информирование о ходе работ по проекту на протяжении всей его

подготовки и реализации.

 Олейник Сергей Аликович житель села Коренное, выступил с предложением

включить в инициативную группу по подготовке проекта    «Приобретение,

доставка и монтаж стационарного  оборудования для спортивной площадки,

расположенной по адресу: Республика Крым Нижнегорский район с.Коренное

ул.Советская, 2»    : Григорьеву Юлию Витальевну, Линикову Ирину

Александровну, Прудникову Анну Олеговну, Сергиенко Наталью Витальевну,

Гарасимчук Наталью Ивановну, Семенова Андрея Викторовича, Олейник

Викторию Владимировну, Бонецкую Викторию Валерьевну, Мандрыга  Ольгу

Игоревну, Фатыхову Тамару Стаховну

Семенов Андрей Викторович -житель села Коренное предложил

руководителем инициативной группы определить: Мандрыга Ольгу Игоревну

 Других предложений не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за»  _70___голосов

«против»          0    голосов

«воздержались»         0     голосов

РЕШИЛИ:

6.1 по подготовке проекта инициативного бюджетирования «Приобретение,

доставка и монтаж стационарного  оборудования для спортивной площадки,

расположенной по адресу: Республика Крым Нижнегорский район с.Коренное

ул.Советская,2» создать инициативную группу в количестве 10-ти человек: :

Григорьеву Юлию Витальевну, Линикову Ирину Александровну, Прудникову

Анну Олеговну, Сергиенко Наталью Витальевну, Гарасимчук Наталью

Ивановну, Семенова Андрея Викторовича, Олейник Викторию Владимировну,

Бонецкую Викторию Валерьевну, Мандрыга  Ольгу Игоревну,

6.2 назначить руководителя инициативной группы по подготовке проекта

инициативного бюджетирования «Приобретение, доставка и монтаж

стационарного  оборудования для спортивной площадки, расположенной по

адресу: Республика Крым Нижнегорский район с.Коренное ул.Советская,2» -

Мандрыга Ольгу Игоревну

6.3. поручить членам инициативных групп: подготовить предложения по

решению обозначенных проблем по проектам; совместно с органами местного

самоуправления собрать необходимый перечень документов для подготовки

проекта  инициативного бюджетирования для направления в конкурсную

комиссию; обеспечить сбор внебюджетных средств (безвозмездных

поступлений) на реализацию проекта (после победы в конкурсе); организовать

приёмку работ по проекту; информировать о ходе работ по проекту на

протяжении всей его подготовки и реализации.

По седьмому  вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: - Олейник Евгению Владимировну

– члена счетной комиссии, с предложением утвердить протокол счетной

комиссии по проведению предварительного собрания жителей села Коренное

по участию в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования.

- Бурлака Павла Анатольевича председателя собрания по решению повестки

дня и об успешном завершении собрания.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за»__70___голосов

«против»       0    голосов

«воздержались»       0     голосов

РЕШИЛИ:

7. Утвердить протокол счетной комиссии, других предложений не поступало

Приложение: список жителей населенного пункта, присутствовавших на

собрании (сходе) жителей населенного пункта, органа территориального

общественного самоуправления муниципального образования Республики

Крым (содержащий фамилии и инициалы жителей населенного пункта,

личные подписи), аналитическая ведомость по опросу жителей населенного

пункта, протоколы счётной комиссии.

Председатель собрания (схода) жителей, глава Новогригорьевского сельского

поселения Нижнегорского района Республики Крым:

 ______________                                     П.А. Бурлак

Секретарь собрания (схода) жителей  Коренное сельского поселения

Нижнегорского района Республики Крым:

 ________________                                         А.О.Прудникова